opiro- 6,
ison Ferreira da ilva
Equipe de Apoio

uni

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Ata de Recebimento das Propostas de Pregos e Documentos de Habilitação do Pregão N° PP-
26/2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA DA SAÚDE, A SEREM
IMPLANTADOS EM LOCAIS POBLICOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
PALMÁCIA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM
ANEXO E DO EDITAL, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de dezembro de 2019, na sala da comissão
de licitação no pago municipal situado na Praga 7 de setembro, Centro, 62.780-000, cidade de Palmácia -
CE, reuniram-se, a partir das 08:00 horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de Pregão da
Prefeitura Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria 026/2019 de 17 de setembro de 2019, composto
pelos servidores  Leo  Queiroz de Lima — Pregoeiro, e Francisca Flaviana dos Santos Marques e
Deidison Ferreira da Silva — Equipe de Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de
julgar o procedimento Licitatório na Modalidade pregão presencial tombado sob o n° PP-26/2019, a fim
de receber os envelopes, abertura e julgamento relativas ao certame, como previsto no Edital
correspondente e tudo a luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas alterações. As 08:15h (oito horas e
quinze minutos) do dia supra o Sr. Pregoeiro declarou que estavam abertos os trabalhos da presente
licitação. Em seguida, procedeu a chamada das empresas interessadas, e solicitou que estas
entregassem os documentos de credenciamento bem como os envelopes "Propostas de Preços — 01" e
os "Documentos de Habilitação - 02", tendo acudido ao chamado público apenas um licitante:
VCONCEPT COMERCIO DE BRINQUEDOS, ARTIGOS RECREATIVOS E MOBILIARIOS URBANOS E
ESCOLARES EIRELI, CNPJ n°25.186.626/0001-65, representado por Amilton Eugênio Bezerra de Melo
Lopes, CPF n° 440.944.343-72, sendo assim feito o credenciamento respectivo, estando devidamente
CREDENCIADA. Foi então aberto o envelope 01 da proposta de pregos da licitante. Após a análise
realizada pela Comissão, constatado que estava de acordo com os ditames do Edital, foi iniciada a fase
de negociação, sendo obtido o seguinte valor global de R$ 32.262,00 ( trinta e dois mil duzentos e
sessenta e dois reais), vide Mapa Comparativo de Pregos/Lance anexo a presente ata. Após declarada
CLASSIFICADA passou-se para a abertura do envelope — "02" documentos de habilitação, verificados
por esta comissão constatou-se que a licitante cumpriu as exigências editalicias, sendo declarada
HABILITADA, portanto VENCEDORA do presente certame. Indagada sobre se havia algo a acrescentar,
a vencedora respondeu negativamente, renunciando aos prazos recursais. Nada mais para constar foi
encerrada a presente sessão às 09:23h (nove horas e vinte e três minutos), lavrada a presente ata,
que vai assinada pelo Pregoeiro, equipe, e licitante presente.

tAiaAPi
Léo Queir z de Lima

Pregoeiro

$ --kkoLtIorno.- 	&V)
r cisca Flaviana dos Santos Marq s Equipe de

Apoio

Proponente Representante Assinatura 	 ,

VCONCEPT 	COMERCIO 	DE
BRINQUEDOS, 	 ARTIGOS
RECREATIVOS 	E 	MOBILIARIOS
URBANOS E ESCOLARES EIRELI
CNPJ N° 25.186.626/0001-65

Amilton Eugênio Bezerra de Melo Lopes
CPF N° 440.944.343-72

/

/7

,
-71 	i 	J i i#
/ 	tip, JAI  i o 7  ,

i 	ti,
1

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO
CNPJ IV' 07.711.666/0001-05 — CGF NI' 06.920.202-8